
 

 

 

Pagina 1 di 3 

 

 

Istituto Comprensivo Statale - Ivrea 1 

Corso M. D’Azeglio, 53 - 10015 - Ivrea (TO) 

Tel. 0125 49706 - Mail: toic8aa00t@istruzione.it - PEC: toic8aa00t@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93042440011 - C.M.: TOIC8AA00T - C.U.U.: UFHXJL 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO DEL FINANZIAMENTO RELATIVO 

AL PNRR 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 

2024, n. 19) 

 

Identificativo progetto: TOIC8AA00T - M4C1I1.4-2024-1322-P-52455 

Titolo del Progetto: Cresciamo insieme 

CUP: B74D21001190006 

Importo finanziato: 53.652,40 € 

Autorizzato in data 12/10/2024 con Prot. n. 0142962 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza; 

 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 

del 14 luglio 2021; 

 

VISTA  la linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 





 

 

 

Pagina 2 di 3 

della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

 

RILEVATO  che l’investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 è stato finanziato per complessivi euro 790 

milioni; 

 

VISTO il D.M. n. 19 del 02/02/2024; 

 

VISTO  l’Allegato 1 Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 

4 –Componente 1 – del PNRR; 

 

VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 

del merito prot. n. 0058542 del 17/04/2024; 

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 16 del 19/09/2024; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.129 del 02/10/2024; 

 

VISTO  l’accordo di concessione del 12/10/2024 Prot. n. 0142962 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO   il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio 

d’Istituto in data 07/02/2024 con delibera n. 98; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del Decreto 129 del 28/08/2018, competono al 

Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate 

DECRETA 

- di assumere a Bilancio E.F.2024 il finanziamento relativo al seguente progetto rientrante 

nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Tipologia dell’intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica -  

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 
53.652,40 € 

B74D21001190006 

 



 

 

 

Pagina 3 di 3 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

Il finanziamento relativo al progetto suindicato sarà iscritto nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 - 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) - 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next Generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 

(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto 

Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce 

di destinazione (liv. 3) ““Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024 – Codice identificativo del 

progetto: TOIC8AA00T - M4C1I1.4-2024-1322-P-52455 - CUP: B74D21001190006”. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Roberta Teresa Subrizi 

(Firmato digitalmente)  
 


		2024-11-07T15:45:36+0100
	ROBERTA TERESA SUBRIZI




